
 

 

 

 

 

 

 

 

２０１１年６月２２日（水） №1720 今期第 45 号 

 
 

 本日の例会  

一年を振り返って 
  乾 昌彰会長、主井知子幹事、湯川紘司ＳＡＡ

 次の例会  6 月 29 日（水） 
最終例会（家族会）18：00～加太、あたらし屋 

  ｹﾞｽﾄ;ﾀｽﾏﾆｱ･ｼﾞｮｰｼﾞﾀｳﾝ RC 元会長 ﾐﾎ･ﾊﾜｰﾄﾞ様 
 先週の例会記録   6月 15 日（水） 
◇卓話 優良企業見学会＆親睦家族バスツアー 見学

先；毎日新聞大阪本社＆ひまわりクルーズ 
◇ビジター（サイン受付）海南東 1 名、和歌山中 1 名

◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員１名） 
 本日出席（6/15） 10 名 45.45％ 
 先々週出席（5/25） 19 名 90.48％ 
＊会長報告＊           会長 乾 昌彰

 私たちは毎年 10 月の職業奉仕月間にちなんで優良

事業所見学会を実施して参りましたが、今年度は会

員ご家族皆様のご参加を頂き、親睦バスツアーと合

同開催となりました。中筋職業奉仕・親睦活動委員

長のご計画の下、2011 年 6 月 15 日（水）「毎日新聞

大阪本社見学」＆船上より水都大阪を観る「ひまわ

りクルーズ」には会員 10 名、ご家族 8 名、事務局１

名（合計 19 名）のご参加を頂ました。梅雨の晴れ間

の心地よいお天気となり大変有意義な一日を過ごす

ことができました。毎日新聞社ではご担当 2 名によ

る丁寧なご説明とご案内を賜りました。毎日新聞社

のご紹介ビデオ視聴の後、丁度夕刊の紙面作りが完

了された編集局の様子や膨大な資料が納められてい

る資料室などを見学し、最期に地下にある印刷工場

を見学させて頂きました。そこではたった今印刷さ

れた夕刊を手に取ることができました。※右欄へ 

インクの匂いが工場全体に立ち込めジャンボ輪転

機の音が元気よく聞こえていました。一連の流れ作

業により印刷後は配送地域ごとに次々にパッキン

グされて私たちの手元に届けられるのです。 
ビルの地下室に大規模印刷工場があることに驚く

とともに、記事を取材→編集→印刷→発送、という

新聞製作の過程を実際に見学することで多くの

方々のご努力を実感し、今まで何気なく読んでいた

新聞というものに改めて感謝の念を深く致しまし

た。また点字毎日を発刊されておられるとのこと、

社会に貢献するという理念が私たちロータリーと

共通するものであり大変感銘を受けました。終始親

切なご対応を賜りました小泉・立花様に心から御礼

申し上げます。また中筋委員長始めご参加下さった

会員並びにご家族各位にこの場をお借りして御礼

申し上げます。誠にありがとうございました。 
私たちの見学については当日の夜Ｗｅｂページで

ご紹介頂き、翌日和歌山版にも写真入でご掲載頂き

ました。また見学記念新聞には本社前で撮影された

集合写真を載せて頂き、記念品とともに参加者全員

が頂戴致しました。点字毎日も 1 部頂戴して参りま

した。事務局にて大切に保管させて頂きます。貸出

しご希望の方は事務局までお申し出下さい。 
 
＊今年度の当地区の広報活動の取り組み＊ 

『毎日新聞社とタイアップしてロータリーの広

告・特集記事を掲載し、読者に対してロータリーの

理解と認知度を高める』となっております。 
・・・私たちの活動を一人でも多くの方に 

広報できれば幸いです・・・ 
 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 乾昌彰   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  西溪光照 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

102010-2011 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

地域を育み 
大陸をつなぐ 


